JORNAL O ALTO URUGUAI 11 DE NOVEMBRO DE 202513JORNAL O ALTO URUGUAI 13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, torna públi-
co a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de um veículo pick-up 0 km
e uma Roçadeira Hidráulica Articulada. Abertura: 25/11/2025, às 9hs.
Informações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido no site

www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes-RS, 10 de novembro de 2025.

LUIZ CARLOS BENEDETTE - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LEILÃO Nº 002/2025
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhe-
cimento dos interessados, que as 14h00min do dia 09 de dezem-
bro de 2025, realizar-se-á leilão para venda de ativos de propriedade
do Município, a ser realizado exclusivamente online através das pla-
taformas Eckert Tecnologia e Assessoria Ltda (www.eckertleiloes.
com.br) e Superbid Exchange (www.superbid.net). O Edital encon-
tra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço
eletrônico www.taquaruçudosulrs.com.br. Informações pelo fone
(55) 3739-1079. Taquaruçu do Sul-RS, 11 de novembro de 2025.

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pre-
gão Eletrônico para a aquisição de pneus, câmaras de ar, prote-
tores de câmara de ar e manchão a frio para uso nas máquinas e
veículos da frota da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, a ser
realizado no dia 28 de Novembro de 2025, às 08h30. O edital en-
contra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura
e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730
1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 11

de Novembro de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO

DE PREÇO Nº 179/2025
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição por registro de
preço de tubos de concreto. Apresentação das propostas até as
08h do dia 26.11.2025. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 26.11.2025 às 9h,
horário de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do Edital po-
derão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net. Caiçara

RS, 11.11.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

REVOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 22/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna público a revo-
gação da Inexigibilidade de Licitação para a contratação da em-
presa KCEF ENGENHARIA LTDA para obtenção de profissional
especializado para realização de licenciamento ambiental da usina
de asfalto e estudo de impacto da vizinhança de fábrica de tubos
de concreto, no valor total de R$14.650,00 (quatorze mil, seiscen-
tos e cinquenta reais), com base no art. 74, inciso III, alínea “a” da
Lei 14.133/2021, conforme Processo 111/2025, Inexigibilidade
22/2025. PLANALTO/RS, 11 de novembro de 2025. CRISTIANO

GNOATTO - Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º31/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a locação
de horas de serviços de máquinas, com combustível e operador
para suprir e amenizar os reflexos da estiagem no Município de
Jaboticaba/RS, conforme Portaria nº027/SPDC/2025 - Defesa
Civil.  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA BLL, das
07h de 13/11/2025 até às 07h de 28/11/2025. ABERTURA DAS
PROPOSTAS a partir das 07h:35min de 28/11/2025. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:30h de 28/11/2025.
ESCLARECIMENTOS: até às 8:30h de 25/11/2025, fone (55)
3743-1122, e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/

RS., 11 de Novembro de 2025.

EDVALDO ROSA RIBEIRO, - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2025

Paulo Eurico Piaia, Prefeito Municipal em Exercício de Palmitinho/RS,
torna público a quem possa interessar, que estará realizando licitação
para Contratação de empresa especializada, em regime de empreitada
global, compreendendo material e mão-de-obra, para instalação de 454
metros quadrados de piso modular esportivo indoor para Ginásio de
Esportes da Escola 22 de Maio, no município de Palmitinho. A sessão
será realizada às 09:00h do dia 01/12/2025, através do site www.por-
taldecompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser ob-
tidos nesse mesmo site. Maiores informações podem ser obtidas pelo

telefone (55) 3791-1123, ramal 216 - Setor de Licitações.

Palmitinho/RS, 12 de novembro de 2025
________________________________________
PAULO EURICO PIAIA - Prefeito Municipal em Exercício

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 57/2025

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa
Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que estarão abertas
as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº 16/2025,
ao provimento de vaga de FARMACÊUTICO (A) para contratação
temporária em situação emergencial de relevante interesse público,
nos dias 11/11/2025 a 17/11/2025, na Prefeitura Municipal de Boa
Vista das Missões, sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30
as 11:30, para atendimento das demandas temporárias no serviço
público do Município de Boa Vista das Missões. Requisitos e Docu-

mentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):

- Idade igual ou maior de 18 anos; Ensino Superior Completo em Farmácia
(Farmacêutico(a)) e inscrição no Órgão de Classe competente.

- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do Edital serão
eliminatórios (etapa 1, item II) e classificatórios (etapa 2, item III) do Edital.

 Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas no mural
da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS e no site: www.

boavistadasmissoes.rs.gov.br.

Boa Vista das Missões- RS, 10 de novembro de 2025.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO TIRADENTES - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAIÇARA - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JABOTICABA - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMITINHO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOA VISTA DAS MISSÕES - RS

Publicações Legais

	Marcador 1

		2025-11-11T17:19:39-0300
	PATRICIA CERUTTI:95453016000